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12 październik 2017

Wyjątkowe wydarzenia kulturalne – projekcja multimedialna „Fatima - czas światła” i światowa
prapremiera dwóch utworów muzycznych – uświetnią ostatnią pielgrzymkę rocznicową w
Sanktuarium

Wyjątkowe wydarzenia kulturalne – projekcja multimedialna „Fatima -
czas światła” i światowa prapremiera dwóch utworów muzycznych –
uświetnią ostatnią pielgrzymkę rocznicową w Sanktuarium 
Biskup diecezji Leirii-Fatimy przewodniczy międzynarodowej pielgrzymce
rocznicowej w październiku 
 

Biskup diecezji Leirii-Fatimy Jego Ekscelencja António Marto będzie przewodniczył
ostatniej w tym roku międzynarodowej pielgrzymce rocznicowej, która odbędzie się w
Sanktuarium Fatimskim w dniach 12 i 13 października. Pielgrzymce przyświeca hasło:
„Maryja, Gwiazda Ewangelizacji”.

Podczas pielgrzymki nastąpi uroczyste zakończenie obchodów stulecia objawień.

Oprócz zwykłego programu uroczystości, na ten wyjątkowy, świąteczny czas,
Sanktuarium Fatimskie przygotowało dla pielgrzymów dodatkowy program kulturalny.
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W nocy 12, 13 i 14 października na fasadzie bazyliki Matki Boskiej Różańcowej będzie
można obejrzeć projekcję multimedialną zatytułowaną „Fatima – czas światła”,
przygotowaną przez hiszpańską firmę Acciona Producciones y Design. Na spektakl
składają się: projekcja video mappingu, efekty świetlne i oryginalna oprawa muzyczna.

Premiera spektaklu odbędzie się w czwartek 12 października o północy, po procesji
ciszy. Widowisko zostanie powtórzone 13 i 14 października o godz. 22.30, po procesji ze
świecami. Prezentacje są bezpłatne i dostępne dla wszystkich pielgrzymów.

Mierząca 140 metrów długości i 58 metrów wysokości fasada bazyliki Matki Boskiej
Różańcowej z Fatimy stanie się ekranem projekcyjnym o powierzchni 3100 m2. Na
frontonie świątyni opowiedziana zostanie historia, której celem jest rozpalenie w sercu
każdego wiernego światła Fatimy, prowadzącego do zbliżenia z Sercem Boga. Dzięki
specjalnemu oświetleniu świątynia będzie sceną opowieści, ukazującej miejsce objawień
na przestrzeni ostatnich stu lat. Zaprezentowane zostaną najważniejsze historyczne i
duchowe znaki związane z orędziem, jakie Dziewica Maryja przekazała w Cova da Iria.

Spektakl, oparty na doświadczeniach tysięcy pielgrzymów, którzy co roku nawiedzają to
Sanktuarium, składa się z siedmiu scen: „Blask Bożego światła”, „Niepokalane i
zwycięskie Serce Maryi prowadzi do Boga”, „Kościół wyśpiewuje fatimskie orędzie”,
„Pielgrzymkowe drogi”, „W Fatimie brzmi orędzie pokoju dla świata”, „W Fatimie
wielbimy Boga, który jest blisko człowieka” i „Fatima rozświetla nasze serca”.

Do zaprezentowania widowiska użyte zostaną 22 projektory: 10 o mocy 22.000
lumenów każdy oraz 12 o łącznej mocy 580.000 lumenów i rozdzielczości 15.900 pikseli.
Do realizacji projekcji potrzebna będzie moc 137.000 watów do zasilenia urządzeń
dźwiękowych i 16.800 watów do oświetlenia.

Po głównych uroczystościach liturgicznych, 13 października o godz. 18.30 w bazylice
Matki Boskiej Różańcowej z Fatimy rozpocznie się uroczysta sesja kończąca obchody
stulecia objawień. Pielgrzymi będą mogli obserwować to wydarzenie na ekranach
ustawionych na Placu Modlitwy.

W sesji udział weźmie prezydent Portugalii Marcelo Rebelo de Sousa, biskup diecezji
Leirii-Fatimy Jego Ekscelencja António Marto oraz wielu zaproszonych gości. Uroczystość
uświetni koncert w wykonaniu Orkiestry i Chóru Fundacji Gulbenkiana pod dyrekcją
Joany Carneiro. Na scenie wystąpi 72 instrumentalistów i 32 śpiewaków oraz solistka –
sopranistka Elisabete Matos. W programie znajdą się miedzy innymi dwa dzieła
zamówione specjalnie na tę okazję: The Sun Danced Jamesa MacMillana i Salve Regina
Eurico Carrapatoso. W bazylice fatimskiej obecni będą obaj kompozytorzy, których
utwory będą miały tego dnia swoje światowe prapremiery.

Koncert będzie również bezpośrednio transmitowany na Placu Modlitwy. Dzięki temu
wszyscy zebrani w Sanktuarium pielgrzymi będą mogli usłyszeć muzykę, która uświetni
zakończenie obchodów stulecia objawień Dziewicy Maryi trojgu pastuszkom.

Sanktuarium Fatimskie informuje, że ze względów organizacyjnych 12 października (od
godz. 9.00) i 13 października bazylika Matki Boskiej Różańcowej z Fatimy będzie
zamknięta, przez co nie będzie możliwe nawiedzanie grobów pastuszków. 13
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października nie odbędzie się także modlitwa różańcowa o godz. 18.30 w Kaplicy
Objawień.

W programie liturgicznym międzynarodowej pielgrzymki rocznicowej w październiku
znajdą się różne nabożeństwa, którym będzie przewodniczył biskup diecezji Leirii-
Fatimy.

Pielgrzymka w październiku upamiętnia szóste objawienie Matki Boskiej pastuszkom w
Cova da Iria.

 

Program

11 października

18:30   Msza św. dla pielgrzymów pieszych w bazylice Trójcy Przenajświętszej

12 października

16:30    Msza św. z udziałem chorych na Placu Modlitwy  

17:30    Procesja eucharystyczna na Placu Modlitwy

18:30    Pozdrowienie Matki Boskiej i pielgrzymów w Kaplicy Objawień

21:30    Uroczyste poświęcenie świec i różaniec w Kaplicy Objawień, procesja ze
świecami

22:30   Msza św. międzynarodowa na Placu Modlitwy

23:50   Procesja ciszy

00:00   Video mapping „Fatima – czas światła”

Wigilia modlitewna

00:30 do 02:00  Adoracja eucharystyczna w bazylice Trójcy Przenajświętszej

02:00 do 03:15  Droga krzyżowa na Placu Modlitwy

03:15 do 03:30  Kawa (za Kaplicą Objawień)

03:30 do 04:15  Nabożeństwo maryjne w Kaplicy Objawień

04:30 do 05:30  Msza św. w Kaplicy Objawień

05:30 do 07:00  Adoracja eucharystyczna i jutrznia w Kaplicy Objawień

13 października

07:00   Procesja eucharystyczna na Placu Modlitwy

09:00   Różaniec w Kaplicy Objawień

10:00   Procesja, Msza św. międzynarodowa, błogosławieństwo chorych i procesja
pożegnalna na Placu Modlitwy

18:30    Uroczysta sesja zamknięcia obchodów stulecia objawień fatimskich 
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18:30   Msza św. w kaplicy Śmierci Jezusa

21:30   Różaniec w Kaplicy Objawień i procesja ze świecami

22:30   Video mapping „Fatima – czas światła”
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